ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ ПО ЛОТУ №

________________						                                      «____» ___________ 202__г.

Общество с ограниченной ответственностью «БАШТЕХКОРПОРАЦИЯ», в лице конкурсного управляющего Козловой Ирины Михайловны, действующей на основании решения Арбитражного суда Ямало-Ненецкого автономного округа от 16.12.2024г. по делу №А81-8055/2023, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», с одной стороны, и ______________________________________________,  ______________действующ(__) __________________, именуем(__) в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

[bookmark: _GoBack]1.1. Предметом Договора является внесение «Стороной 2» задатка для участия в торгах по продаже имущества ООО «БАШТЕХКОРПОРАЦИЯ»  по Лоту № _________, проводимых 16.02.2026г. на сайте  электронной торговой площадки на электронной площадке Акционерного общества «НОВЫЕ ИНФОРМАЦИОННЫЕ СЕРВИСЫ» (ИНН 7725752265, ОГРН 1127746228972, адрес: 119019, г. Москва, наб. Пречистенская, д. 45/1, стр. 1, адрес в сети Интернет: www.nistp.ru).
1.2. Задаток установлен в размере 10% от начальной цены лота, что составляет ___________рублей _______________копеек.

2. ВНЕСЕНИЕ ЗАДАТКА

2.1.   Внесение задатка осуществляется путем перечисления денежных средств на специальный банковский счет должника для учета задатков по реквизитам ООО «БАШТЕХКОРПОРАЦИЯ»: р/с 40702810567770002060 открытый в ЗАПАДНО-СИБИРСКОМ ОТДЕЛЕНИИ №8647 ПАО СБЕРБАНК, БИК 047102651, к/с 30101810800000000651, в течение срока приема заявок.
2.2. Внесение задатка на счет «Стороны 1», подтверждается поступлением денежных средств на расчетный счет, указанный в п.2.1. настоящего договора.

3. ВОЗВРАТ ЗАДАТКА

3.1. Задаток возвращается «Стороной 1» в случаях, когда «Сторона 2»:
- не допущена к участию в торгах;
- не признана победителем;
- отзывает заявку в срок, установленный в сообщении о проведении торгов.
3.2. Задаток возвращается «Стороне 2» в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.3. Возврат задатка осуществляется перечислением денежных средств на расчетный (лицевой) счет «Стороны 2» ________________________.
3.4. Задаток, внесенный победителем торгов, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
3.5. Задаток не возвращается в случае отказа (уклонения) победителя торгов от подписания договора купли-продажи в течение пяти дней.
3.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
4. ПОДПИСИ СТОРОН

	«Сторона 1»:

	«Сторона 2»:

	ООО «БАШТЕХКОРПОРАЦИЯ»:
ОГРН 5077746766862, ИНН 7733606927, адрес: 629306, ЯНАО, г.Новый Уренгой, ул.Промысловая, д.23, каб.12,
р/с 40702810567770002060 открытый в ЗАПАДНО-СИБИРСКОМ ОТДЕЛЕНИИ №8647 ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810800000000651, БИК 047102651, тел.: 89220499494

Конкурсный управляющий
ООО «БАШТЕХКОРПОРАЦИЯ»

______________________________И.М. Козлова

М.п.